
 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

 

Dirigente: Dott. Giovanni Schiavone 

Responsabile del procedimento: Veronica Tomaselli   

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ 

 

Prot. n. 10281                                                                                               Bologna, 03/08/2015 

                           

IL DIRIGENTE 

 

VISTE  le tabelle analitiche, allegate al decreto relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente a.s. 2015/2016 – fase A in via di emanazione, dei contingenti del 

personale docente, nelle quali è indicato il contingente assegnato a questo Ambito 

Territoriale per l’a.s. 2015/16 relative alla fase A; 

VISTO  che le graduatorie per le assunzioni a tempo indeterminato sono quelle relative al concorso 

per esami e titoli indetto con D.D.G. n. 82/2012 e alle graduatorie ad esaurimento di cui 

all’art. 1, comma 605, lett. C) della legge 27/12/2006, n. 296;  

CONSIDERATO  che i posti di contingente devono essere divisi al 50% tra concorsi ordinari vigenti e 

graduatorie ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATO  che, ai sensi della nota prot. n. 20299 del 10/07/2015, non è più contemplata la 

possibilità di effettuare compensazioni tra le classi di concorso, in quanto i posti non utilizzati 

saranno destinati alle operazioni di nomina delle successive fasi;  

VISTA  la comunicazione del MIUR del 28/07/2015 dove viene specificato che si può effettuare, 

eccezionalmente, la compensazione tra le aree in cui si registri un maggior numero di posti 

rispetto agli aspiranti e quelle in cui il numero dei posti risulti inferiore al numero degli 

aspiranti stessi ; 

VISTO che, l'elenco del sostegno AD04, a seguito delle operazioni di individuazione degli aventi 

diritto alla stipula di contratti a tempo indeterminato – fase zero, risulta esaurito e che nella 

fase zero non è stato coperto n. 1 posto e che nella fase A il contingente per AD04 è pari a n. 

1 posto;  

CONSIDERATO  il numero degli aspiranti presenti negli elenchi del sostegno AD01, AD02 e AD03 e 

visto il numero dei posti disponibili;   

VISTA la riammissione in servizio della docente Pasolini Bernardetta nell’ambito territoriale di 

Bologna, titolare nella c.c. A050 a decorrere dall’a.s. 2015/2016;  

VISTO l’accantonamento di n. 1 posto scuola infanzia per contenzioso pendente; 

VISTA la rinuncia del docente Lo Presti Natale, individuato nella FASE ZERO, nella c.c. AD03; 

 

 

DISPONE 

 

la ripartizione dei posti da assegnare per la stipula dei contratti a tempo indeterminato del personale 

docente per la FASE A, contingente 2015/16, come da allegato che è parte integrante del presente 

provvedimento. 

 F.to IL DIRIGENTE 

                Dott. Giovanni Schiavone 

            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                         e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

           

All’Albo        SEDE 

Alle OO.SS.      LORO SEDI 

Ai Dirigenti scolastici di ogni ordine e grado     LORO SEDI 


